IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - IOBJP - Nº 772 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 315, de 06 de abril de 2020

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art 1º - Fazer cessar os efeitos da Portaria nº 280/2020.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de
01 de abril de 2020, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 06 de abril de 2020.

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 316, de 06 de abril de 2020

DISPÕE SOBRE: “Nomeação dos membros que
constituirão a Coordenadoria Municipal de Defesa ‘Civil
- COMDEC”.

SERGIO FERREIRA, Prefeito
Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições legais, nos termos da
Lei nº 2.067, de 22 de novembro de 2011 e do Decreto nº
053, de 05 de dezembro de 2011, pelo presente
RESOLVE:

1º - Ficam nomeados os seguintes
funcionários abaixo relacionados, que constituirão a
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC,
sob a presidência do primeiro:

1. ADALTO CAMARGO NORONHA,
Eletricista;

2. JUAREZ CUSTÓDIO PINTO, Auxiliar
de Mecânico

3. MOISÉS DOS SANTOS, Jardineiro;

4. CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS,
Técnico em Agropecuária;

5. WILLIAM MARQUES SOARES,
Jardineiro;

6. GILMAR DE ALMEIDA SANTOS,
Operador de Máquina;

7. ROGÉRIO GUIMARÃES, Jardineiro;

8. FABIO CELESTANO LANZAROTTO,
Motorista Socorrista;

9. STACIUS VINICIUS MONTEIRO DE
CASTRO, Motorista;

10.LEANDRO CARLOS BARBOSA,
Operador de Máquina;

11. FRANCINE CAROLINA DA CUNHA,
Recepcionista;

12.GUILHERME PINTO DE OLIVEIRA,
Auxiliar de Serviços;

13.LUÍS CÉLIO APARECIDO LOPES,
Motorista;

14.PEDRO LEANDRO BIRELLO,
Operador de Máquina.

Art. 2º - O presidente de COMDEC
receberá o equivalente a 2 salários mínimos pelos
serviços prestados nos termos do parágrafo único do
artigo 9º da Lei 2.067/2011.

Parágrafo Único – Os demais
membros receberão gratificação pela prestação de
serviço extraordinário efetivamente prestado por cada
um, nos termos do artigo 151, inciso II, letra “a” da Lei
1.500/1999, como pagamento nos termos do § 2º do
mesmo artigo.

Art. 3º - Esta portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões,
Estado de São Paulo, em 06 de abril de 2020.

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 317, de 06 de abril de 2020

Dispõe sobre: Nomeação da Comissão Especial para o
trânsito no Município de Bom Jesus dos Perdões.

CONSIDERANDO que há a necessidade de estudo
permanente e acompanhamento do trânsito de nosso
Município, para melhor fluir o tráfego de veículos.

CONSIDERANDO que um trabalho permanente no
Trânsito traz segurança para a população.

CONSIDERANDO que existem eventos que necessitam
de apoio na orientação do Tráfego do Município.

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - IOBJP - Nº 772 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:

1° - Ficam NOMEADOS os seguintes funcionários
públicos para o exercício de quaisquer funções
relacionadas com trânsito no Município, sob a
presidência do primeiro:

 MARCIO PAULO GARZUZI, RG:
25.686.000-2, Engenheiro Civil;

 EVANDRO LUIZ DA FONSECA, RG:
17.170.442, Leiturista de Hidrômetro;

 ADRIANO APARECIDO PINTO, RG:
24.394.559-0, Aux. de Serviços;

 RODRIGO PEREIRA DE ALMEIDA, RG:
45.359.834-1, Aux. de Serviços;

 ANTONIO MARIA DE ALMEIDA, RG:
15.874.618, Aux. de Serviços;

 JOÃO CARLOS PINTO, RG:16.618.831-1,
Auxiliar de Serviços;

 SILVANO ANTONIO DOS SANTOS, RG:
21.988.029, Auxiliar Mecânico;

 ANDRE CIDENEY DOS SANTOS SILVA,
Auxiliar de Calceteiro;

 RUDNEI APARECIDO FRANCISCO DA
SILVA, Motorista;

 LEONEL APARECIDO GONÇALVES,
Jardineiro;

 LUIS CARLOS MARTINS INOCÊNCIO,
Ajudante de Encanador;

 RENAN COUTO BISPO DOS SANTOS,
Coletor de Resíduos Sólidos;

 CLAUDIO APARECIDO RICARDO, Auxiliar
de Serviços;

 ADRIANO APARECIDO MARRA, Operador
de Máquina;

 DONIZETE CARDOSO – Calceteiro;

 EVA DO DIVINO SILVA DUARTE – Fiscal;

 JOÃO TEIXEIRA RODRIGUES –
Farmacêutico;

 JONAS DO NASCIMENTO – Encanador;

 JOSÉ MAURÍCIO DA SILVA - Auxiliar de
serviços;

 LUIZ ANTONIO DE MORAEES – Motorista.

2° - A comissão deverá se reunir com frequência para
planejar as ações necessárias para a efetiva regularização
do trânsito, cabendo-lhes as vantagens previstas no artigo
151, inciso II, alínea “a”, da Lei Municipal 1500/99, com
o pagamento nos termos do § 2° do mesmo artigo.

3° - A presente Portaria tem efeito retroativo a 01 de
abril de 2020, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, 06 de abril de 2020.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

EDITAIS

ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
público e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se processo de chamamento público, sob o
objeto de CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR PARA
DESENVOLVER AULAS BASQUETEBOL, PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 08 À 17 ANOS
DE AMBOS OS SEXOS em parceria com Organização
da Sociedade Civil – OSC. O Edital em conformidade
com a Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei
Federal n.º 13.204/2015 e suas alterações, sendo que está
marcando a entrega dos envelopes para o dia 12 de
MAIO de 2020, a ser realizada às 11h:00min até 12h:00
min, no Centro Esportivo e Educacional Jacinto Pinheiro
Otero, sito a Av: Tiradentes, S/N - Centro – Bom Jesus
dos Perdões/SP. A aquisição do EDITAL completo
poderá ser adquirida através do site
www.bjperdoes.sp.gov.br/?s=chamamento. Bom Jesus
dos Perdões, 18 de MARÇO de 2020. DEMAIS
INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-7303.

Carlos Roberto Brigida Rogério
Secretário de Esportes e Lazer de Bom Jesus dos

Perdões/SP

ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
009/2020

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/?s=chamamento

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - IOBJP - Nº 772 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
público e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se processo de chamamento público, sob o
objeto de CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR PARA
DESENVOLVER AULAS FULL CONTACT, PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 04 À 17 ANOS,
ADULTOS E IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS em
parceria com Organização da Sociedade Civil – OSC. O
Edital em conformidade com a Lei Federal n.º
13.019/2014, alterada pela Lei Federal n.º 13.204/2015 e
suas alterações, sendo que está marcando a entrega dos
envelopes para o dia 12 de MAIO de 2020, a ser
realizada às 10h:00min até 11h:00 min, no Centro
Esportivo e Educacional Jacinto Pinheiro Otero, sito a
Av: Tiradentes, S/N - Centro – Bom Jesus dos
Perdões/SP. A aquisição do EDITAL completo poderá
ser adquirida através do site
www.bjperdoes.sp.gov.br/?s=chamamento. Bom Jesus
dos Perdões, 18 de MARÇO de 2020. DEMAIS
INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-7303.

Carlos Roberto Brigida Rogério
Secretário de Esportes e Lazer de Bom Jesus dos

Perdões/SP

ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
007/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
público e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se processo de chamamento público, sob o
objeto de CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR PARA
DESENVOLVER AULAS SKATE, PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 04 À 17 ANOS
DE AMBOS OS SEXOS em parceria com Organização
da Sociedade Civil – OSC. O Edital em conformidade
com a Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada pela Lei
Federal n.º 13.204/2015 e suas alterações, sendo que está
marcando a entrega dos envelopes para o dia 12 de
MAIO de 2020, a ser realizada às 09h:00min até 10h:00
min, no Centro Esportivo e Educacional Jacinto Pinheiro
Otero, sito a Av: Tiradentes, S/N - Centro – Bom Jesus
dos Perdões/SP. A aquisição do EDITAL completo
poderá ser adquirida através do site
www.bjperdoes.sp.gov.br/?s=chamamento. Bom Jesus
dos Perdões, 18 de MARÇO de 2020. DEMAIS
INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-7303.

Carlos Roberto Brigida Rogério
Secretário de Esportes e Lazer de Bom Jesus dos

Perdões/SP

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 94/2019
Pregão Presencial 57/2020

OBJETO: EXAMES LABORATORIAIS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
optamos pela ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: LABCLIN LAB.DE AN.CLINICAS S/C
LTD
CNPJ: 03.318.022/0001-92
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: Av. Cel. Silvino Júlio Guimarães, 118
BAIRRO: CENTRO
CEP: 12940-340 CIDADE: PIRACAIA/SP
FONE: 4012-4811
TOTAL ESTIMATIVA: R$ 1.167.567,80(Um Milhão,
Cento e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Sessenta e
Sete Reais e Oitenta Centavos)
DESCONTO: 2%
TOTAL DESCONTO: R$ 23.351,36(Vinte e Três Mil,
Trezentos e Cinqüenta e Um Reais e Trinta e Cinco
Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 3 de Abril de 2020..
___________________
SÉRGIO FERREIRA

Prefeito

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE AO
IDOSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA
EXECUTIVA, CONSELHO FISCAL DA
ASBI - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AO
IDOSO

A ASBI - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AO IDOSO,
ILPI – Instituição de Longa Permanência, com sede
única no município de Bom Jesus dos Perdões, na
Avenida Yadóya, nº 125 – Centro, através de sua
Diretoria Executiva, devidamente representada por seu
Presidente Sr. NELSON SADAYOSHI DANNO,
CONVOCA através do presente edital, todos os

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/?s=chamamento
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/?s=chamamento

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - IOBJP - Nº 772 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

4

Associados Especiais e/ou Parceiros, Contribuintes,
Doadores da ASBI, para Assembléia Geral Ordinária,
que será realizada na sede da ASBI, às 14:00, no dia 24
de julho de 2020, com a seguinte ordem do dia:

1- Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da
ASBI de Bom Jesus dos Perdões, em cumprimento ao
disposto no Estatuto em seu capitulo IV no artigo 30,
incisos I ao XI.

2- A inscrição das chapas candidatas deverá ocorrer na
sede Administrativa em seu horário comercial de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 17h00min. A data
de encerramento das inscrições das chapas será no dia 24
de abril de 2020. A eleição se realizará dentre as chapas
devidamente inscritas e homologadas pela comissão
eleitoral (artigo 30 do Inciso V e VII, ressalvados pelo
Inciso X do Estatuto da ASBI).

3- Somente poderão integrar as chapas os associados ou
candidatos que comprovem a competência da mesma
e/ou membros da sociedade civil em geral que
comprovem através do pagamento de inscrição sendo o
valor de R$ 10,00 (dez reais) protocolados e
identificados pela Comissão Eleitoral da Instituição, por
estarem quites com suas obrigações sociais e financeiras,
e terem, preferencialmente, experiência diretiva ou em
conformidade com aprovação do Conselho Fiscal da
ASBI.

4- São vedadas as participações de funcionários da ASBI
na Diretoria Executiva e no Conselho Fiscal, com
vínculo empregatício direto ou indireto (artigo 29 do
Estatuto da ASBI).

5- A Assembléia Geral, instalar-se-á em primeira
convocação às 14:00, com a presença da maioria dos
associados e, em segunda convocação por chapas, com
qualquer número de candidatos presentes da mesma,
meia hora depois, não exigindo a lei quorum especial
(artigo 27, § I e II e V, do Estatuto da ASBI).

Bom Jesus dos Perdões, 03 de abril de 2020.

Nelson Sadayoshi Danno
Presidente

CASULO

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - IOBJP - Nº 772 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

5

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - IOBJP - Nº 772 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

6

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 06 de Abril de 2020 - IOBJP - Nº 772 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

7

	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO